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' Justitsministeren (Billoiv) Ðerhæst 
er, der af : ;et: Mindretal fremsat Ændrinsrs-' 
forslaglinder >Nr. ,tv7,og;68;- giaende ud 
paa ,  at Bidraget til Poliklinikken i Køben 
havn for ',",,iibeMidlede forhøjes ;;méd;l,000 
Kroner, og at Bidraget til Poliklinikken 

I I. paa Frederiksberg forhøj es med 500. Kron er. 
Grunden til, at disse Bevillinger ere blevne 
nedsatte, er den. at det var foreslaaet af 
Finanslovkommissionen, at disse Beløb 

. skulde inddrages. i Der har været indgivet 
Andragende til  Justitsministeriet, vistnok 
ira begge disse PohkJinikker, men i alt 
Fald fra den paa Frederiksberg, men 
Ministeriet.;' har ment' at maatte følgen 
Sparekommissionens Indstilling 홢 paa dette 
Punkt. Det er forholdsvis faa iPunk- 

.ter>;.. paa hvilke denne, Kommission 
overhovedet har foreslaaet; Besparelser in- 
denfor Justitsministeriets \Budget, og der- 
for har man ment at iÉ,aatté følge den 
paa disse Omraader. Der ligger selvfølge- 
lig ikke deri Spor af Underkendelse; af 
disse Poliklinikkers udmærkede samfunds- 
gavnlige Forinaal, men det m a a  vistnok; 
fastholdes, at der her er en kommunal Op- 
gave at løse, og at det foreslaiede Beløb, 
etter at -Kigshospitaiet er blevet opfqrt, 
maa formodes ;i at være tilstrækkelig for 
Statens Vedkommende. .Det kunde maa- 
ske ogsaa tænkes, at der her var nogen 
Forskel mellem Frederiksberg og Købtjn 
havn, idet Poliklinikken paa Frederiksberg 
kunde have noget større Betydning paa 
Grund af den længere Afstand fra Rigs- 
hospitalet. I hvert Fald indstiller 홢 .tr.or 
jeg 홢,Sundhedsstyrelsen; at man ikke ned- 
sætter Bidraget, til Poliklinikken paa Fre- 
deriksberg, men den er enig om fat ned- 
sætte det for Poliklinikken i Eøbenhavn. 

홢 Det samme Mindretal stiller: dernæst 
under ; Nr. B9 F o r s l a g  om, a t  Vederlaget 
til . Lægdsmændene, :,] OQ,OOO:, Ki , udgaar. 

홢 I : .홢 '' , Med denne Sag forholder: det sig saaledes; 
at der blev indgivet; et Andragende til - 
Regering og Rigsdag .under: 20, November 
1907, det; blev indbragt her i Tinget den; 
28.' November og behandlet den 6. Marts 
1908.1) Den daværende Justitsministérs Ud- 
talelser findes Spalte 5D74 [Ian udtalte: 
홢Hvis i det skulde vise sip at den Indstil- ' 
ling, som et Flertal i ; Udvalget har gjort, 
vinder det høje Tings; Bifald, da vil  jeg 
opfatte det saaledeSy at i man fra "T'ingets 
Side ønsker paa næste Aars Finanslov 홢 
thi . paa dette Aars Finanslov vil det jo 
være 홢 for : sent at:, stille noget Forslag 홢 
at se Forslag om Vederlag til Lægdsmæn d". 

I . . , 홢 Andragendet blev saa henvist til Justits- 
ministeren: under 18. Marts, og derefter 

have, disse .100,000 Kt,-,,, stadig været bevil- 
gede,;; Naar man nu en -G-ang har givet 
dette Beløb til; Lægdsmændene, synes* jeg 
Yanskeligt. man kan tage det fra dem igen; 

thi selv om man kan sige, at dét er et 
offentligt Ombud, forekommer det mig, 
naar man en Gang er gaaet ind paa at 
lønne disse Folk, og naar den Løn, som 
saadanne Folk faa, tilmed er overorde nt-: 
lig ringe i Forhold til det Arbejde, som 
de udføre, meget betænkeligt at gaa til- 
bage t i l  den tidligere, Tilstand. !": 홢 "I홢 홢 : 홢 i -, I 

Ifølge det næste Ændringsforslag, Nr. 
70, udgaar Kontoen: Til Studierejser for 
Underretsdommere i Anledning af Rets- 
reformen,. 5,000 Kr. Dette Forslag har jeg 
tiltråadt, da Retsref ormen ikke er saa 
fremmet endnu, at der ikke vil blive Tid 
til, at Underretsdommere kunne uddanne 
sig senere, og man kan saa paa en senere 
Finanslov ..søge Pengene bevilgede hertil. 
Jeg skal i denne Forbindelse bemærke, at 
naar; jeg ikke i denne Rigsdagssamliiig har 
fremsat Forslag For$lag'vedrørehde:, Retsteformen, 
skyldes det, at jeg ligger i Forhandling med 
Københavns Magistrat om en Retsbygning 
I i .København, ;og; de Forhandlinger have vi 
ikke kunnet faa fremskyndede saa meget, 
at jeg har kunnet komme til Rigsdagen og 
sige,. hvor meget : en saadan Retsbygning 
vil koste, eller hvorledes Arrangementet 
med Københavns Kommune skal foretages. 
;Saa snart disse Forhandlinger kunne brin- 
'ges til Afslutning ,,- men Arkitekterne ere 
vist ikke færdige med deres Beregninger 
endnu 홢, vil Forslaget kunne bringes 
frem. Det er den eneste Grund, hvorfor 
det ikke allerede er sket. 

Der er saa Ændringsforslaget under 
'Nr... 75, der drejer sig om et ekstraordi- 
nært Tilskud paa 5,500 Kr. til Bøgildgaard 
:Opdragelsesanstalt til forskellige Bygge- 
foretagender. Det oplyses i Betænkningen ' 
Pag. 318, at da Anstalten var Genstand 
for Ildsvaade I den 9. August d. A., iIldstil- 
ler man; fra Bestyrelsen -,,,',erov'e' at man, 
.uopholdelig maatte genopføre de ned- 
brændte Bygnmger, og man foreslaar saa 
af praktiske Hensyn at forlænge Stald- 
bygningen og flytte Ladebygningen for: 
derved at indvinde Plads til at indrette en 
'tidssvarende Svinestald i For-,biln.de.lse med 
Kostaldene. Imidlertid . ville disse Byg-; . 
ningsarbej der overskride Assurancesumm en 
med- 5,500 Kr." og det er dette Beløb, jeg 
har tilladt mig at søge bevilget paa Fi- 
nansloven. Forholdet er, som det frem- 
gaar af Skrivelsen, at det var en uopholdelig 
Nødvendighed straks at paabegynde disse 
Byggeforetagender. Det har man gj ort;' 홢 > 


